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W mieście Ramadi w irackiej prowincji Anbar znaleziono magazyn
z substancją chemiczną, która w kontakcie ze skórą wywołuje
silne poparzenia. Na nagraniu oficer sił samoobrony nie tylko
wskazuje na kanistry z niebezpieczną dla zdrowia człowieka
substancją, ale demonstruje również jaką techniką dżihadyści
produkują broń chemiczną, którą dodają do swoich pocisków i
min. „To tzw. mikser. Prości ludzie nazywają go „trzepaczką”.
Tutaj wlewa się substancję chemiczną z inną wtórną substancję,
by napełnić nimi miny i pociski, którymi (dżihadyści z Państwa
Islamskiego – przyp. red.) atakują potem siły bezpieczeństwa i
cywilów” – wyjaśnia na nagraniu oficer sił samoobrony.[SN]

Ponadto w tym magazynie, oprócz kanistrów ze żrącą substancją,
znaleziono  pojemniki  z  chemią  budowlaną  (Poliolefiny
Polybond.SBR),  wykorzystywaną  jako  surowiec  wtórny  do
mieszania  z  substancją  żrącą.  Jak  poinformowało  agencję
Sputnik źródło z piątego pułku sił samoobrony, magazyn został
znaleziony  niedaleko  wcześniejszych  składów  w  dzielnicy
przemysłowej. Kiedyś był to budynek mieszkalny, który należał
do  rodziny  uchodźców.  Dżihadyści  z  Daesh  zamienili  go  na
magazyn z bronią chemiczną. „Powstańcy znaleźli ten magazyn w
dzielnicy przemysłowej w mieście Ramadi podczas rozminowywania
budynków mieszkalnych, które ISIL zaminował po swojej porażce
w walce z iracką armią i siłami samoobrony” – powiedziało
źródło.[SN]

11 lutego 2016 roku na obrzeżach irackiego miasta Sindżar
dżihadyści  Daesh  użyli  tej  substancji  przeciwko  kurdyjskim
oddziałom Peszmerga i jazyckich powstańców, w wyniku czego 23
osoby doznały uduszenia i poparzeń skóry.[SN]

Tymczasem  amerykańskie  lotnictwo  zaatakowało  obiekty

https://wolnemedia.net/isil-chemie-budowlana-zmienia-w-bron-chemiczna/
https://wolnemedia.net/isil-chemie-budowlana-zmienia-w-bron-chemiczna/


organizacji  terrorystycznej  Państwo  Islamskie  w  rejonie
irackiego  Mosulu,  gdzie  prawdopodobnie  znajdowała  się  broń
chemiczna  –  podają  media.  Według  doniesienia,  amerykańscy
wojskowi na razie nie ustalili, czy ataki były udane — podaje
RIA Novosti powołując się na CNN. RIA Novosti nie dysponuje
oficjalnym komentarzem Pentagonu. Bojowników ISIL wielokrotnie
oskarżano o użycie broni chemicznej podczas walk w Iraku i
Syrii.  12  lutego  dyrektor  CIA  John  Brennan  oznajmił,  że
bojownicy  ugrupowania  terrorystycznego  ISIL  mogą  spróbować
wywieźć broń chemiczną poza granicę Syrii i Iraku.[SN]

Ekipa  zdjęciowa  telewizji  RT  odwiedziła  Aleppo,  dzielnicę
Szejk  Maksud.  Zgodnie  z  oświadczeniem  przedstawiciela
kurdyjskich  oddziałów  samoobrony  ludowej,  kontrolujących  tę
dzielnicę, 8 marca przeciwko nim została użyta broń chemiczna.
Telewizja  RT  skontaktowała  się  z  bojownikami  oddziałów
samoobrony ludowej. Według nich w wyniku ostrzału kilka osób
zostało rannych, obecnie przebywają w szpitalu. Wśród objawów
zatrucia  —  uszkodzenie  skóry  i  toczenie  piany  z  ust.
Prawdopodobnie  zostały  użyte  pociski,  zawierające  żółty
fosfor.[RT]

Jakiś  czas  temu  Minister  Obrony  Izraela  stwierdził,  że
syryjska  armia  „znów”  rzekomo  morduje  cywili  i  opozycję,
stosując  broń  chemiczną.  Tymczasem  Kurdowie  oświadczyli  iż
antyrządowe bojówki wykorzystują zawieszenie broni i atakują
ich  pozycje  w  północnej  części  prowincji  Aleppo.  Z
wystrzeliwanych pocisków wydobywa się gaz o żółtym kolorze. Co
więcej,  w  wywiadzie  dla  Russia  Today,  Kurdowie  mówią  o
potwierdzonych informacjach z których wynika, że rebelianci
otrzymują gazy bojowe, między innymi sarin, z Turcji. Jednak
Erdoğan  będzie  uparcie  temu  zaprzeczał,  Stany  Zjednoczone
tradycyjnie  będą  milczeć,  natomiast  dotarcie  na  miejsce  z
którego dokonano ostrzału jest niemożliwe, gdyż znajduje się
pomiędzy rebeliantami a tureckimi siłami zbrojnymi.[ZNZ]

Oczywiście doniesienia Kurdów są najczęściej ignorowane. USA



już  kilka  razy  upominały  Turcję  aby  przestały  ostrzeliwać
pozycje Kurdów lecz na ostrzeżeniach się skończyło. Erdoğan
atakuje ich pozycje często posługując się tzw. opozycją lub
ugrupowaniem  Państwo  Islamskie.  Co  ciekawe,  choć  stosowana
jest broń chemiczna a islamiści często atakują syryjską armię
i  chowają  się  pośród  „umiarkowanych  rebeliantów”,  tak  aby
oskarżyć później wojska Assada o agresję, powszechnie mówi się
że  rozejm  jest  przestrzegany.  Wygląda  na  to,  że  Arabia
Saudyjska i Turcja z niecierpliwością oczekuje aż prezydent
Syrii  podczas  nadchodzących  negocjacji  wreszcie  postanowi
opuścić swoje stanowisko, co mimo wszystko wydaje się raczej
mało prawdopodobne.[ZNZ]

Niemiecki  wywiad  przechwycił  22  000  dokumentów  dotyczących
ISIL.  Informacje  w  nich  zawarte  to  między  innymi  dane
bojowników,  wśród  których  tylko  dotychczas  znaleziono
informacje  o  kilku  Amerykanach  i  co  najmniej  dwunastu
Brytyjczykach, którzy zasilają szeregi ekstremistów. Ogromną
ilość dokumentacji stanowią kwestionariusze rekrutów i dane
obecnych  bojowników.  Szczegółowe  kwestionariusze  zawierają
takie  informacje  jak  grupa  krwi  i  odpowiedzi  na  pytanie
dotyczące doświadczenia w uczestniczeniu w świętej wojnie lub
określenie gotowości do misji samobójczych.[KW]

Niemiecki minister do spraw wewnętrznych Thomas de Maiziere
potwierdza, że dokumenty są prawdziwe i ułatwiają one szybsze
wyszukanie  tych,  którzy  chcą  powrócić  z  Syrii.  Co  więcej
minister  zwrócił  uwagę,  że  dokumenty  pozwalają  na  lepsze
zrozumienie  struktur  leżących  u  podstaw  tej  organizacji
terrorystycznej.  Dokumenty  napisane  są  w  języku  arabskim,
opieczętowane  logo  ISIL  zawierają  również  szczegółowe
informacje dotyczące 16 brytyjskich myśliwców, czterech z USA
i sześciu z Kanady, a także rekrutów z Niemiec i Francji.
Agencja wywiadowcza informuje, że z ponad 22 tysiące nazwisk z
których  około  1700  to  osoby  z  krajów  tj.  Egipt,  Arabia
Saudyjska,  Tunezja.  Jednocześnie  zwracają  uwagę  na  to,  że
prawdopodobnie  około  700  w  sumie  Brytyjczyków  wkroczyło  w



okresie  wymienionym  w  dokumentach  do  ISIL.  Niektóre  media
podają, że wśród nazwisk dotychczas nieznanych znajdują się
rekruci z 51 krajów.[KW]
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